
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ: 10599 

Αριθμ. 

Διεκπ: 7082 

              Αθήνα, 05/09/2023 

 

            
          

Απόφαση 
 

"Έγκριση του από  23.08.2023 Πρακτικού ΙΙΙ (Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου) της 

Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 

τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού 

εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και 

υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού 

εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, κατακύρωση του διαγωνισμού και 

ορισμός επιτροπής παραλαβής" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

    Έχοντας υπόψη : 

 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

 

2. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 106/Α/1987), 

όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 17, 19, 25, 129, 147-149Α  και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β' 

(ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει. 

 

4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" (Α' 147), (εφαρμοζόμενο κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των 

Ελλήνων - Μέρος Β΄), όπως ισχύει.  

 

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

 

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 1130/801/22.01.2018 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 48/31.1.2018) Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

"Συγκρότηση Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών και καθορισμός του ύψους της μηνιαίας αποζημίωσης του 

Προέδρου αυτής και του αναπληρωτή του", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθ. πρωτ. 12629/7920/09.10.2018 (ΦΕΚ 

611/Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018), 2162/1102/06.02.2019 (ΦΕΚ 77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.02.2019), 4552/2305/15.03.2019 (ΦΕΚ 

164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.03.2019), 7097/4828/10.06.2020 (ΦΕΚ 429/Υ.Ο.Δ.Δ./13.06.2020), 10449/7127/15.09.2020 (ΦΕΚ 

753/Υ.Ο.Δ.Δ./16.09.2020), 6957/4986/19.07.2021 (566/Υ.Ο.Δ.Δ./20.07.2021) και 9902/6380/3.10.2022 (ΦΕΚ 

917/Υ.Ο.Δ.Δ./4.10.2022) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει.  

 

7. Την υπ' αριθ. πρωτ. 4553/2306/15.03.2019 (ΦΕΚ 1051/Β΄/29.03.2019) Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων "Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών της Βουλής των Ελλήνων 

(άρθρο 149 παρ.3 του Κανονισμού της Βουλής -Μέρος Β΄-ΦΕΚ 51/Α΄/1997 όπως ισχύει)", όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' 

αριθμ. 7916/4380/24.5.2019 (ΦΕΚ 2187/Β/07.06.2019), 4554/3188/12.03.2020 (ΦΕΚ 1002/Β/24.03.2020) και 

9195/6493/14.10.2021 (ΦΕΚ 4759/Β/14.10.2021) αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων και ισχύει. 

 

8. Την υπ' αριθμ. 2803/2023/01.03.2023 (ΑΔΑ: 05-0887) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων για 

Διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, 

συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, 

ΑΔΑ: 02-08Κ3



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της 

λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους. 

 

9. Την υπ΄αριθμ. 4578/3309/06.04.2023 (ΑΔΑ: 01-089Ρ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων για 

παράταση της προθεσμίας παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών του υπ' αριθμ. 2803/2023/01.03.2023 (ΑΔΑ: 05-

0887) Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, 

επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, hotspots, 

κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του 

συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους. 

 

10. Την υπ' αριθμ. 9418/6352/26.07.2023  απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων για την έγκριση του 

από 05.05.2023 Πρακτικού Ι και του από  08.05.2023 Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και 

παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής 

των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του 

δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, και ανακήρυξη του οικονομικού φορέα 

COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως προσωρινού αναδόχου. 

 

11. Το από 23.08.2023 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για 

την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού 

εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής 

υποστήριξης και βελτιστοποίησης της λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό 

διάστημα ενός (1) έτους, σύμφωνα με το οποίο κρίθηκαν πλήρη και έγκυρα όλα τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης 

και τα πρωτότυπα ή αντίγραφα όλων των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

 

12. Την υπ'αριθμ. 550/454/12.01.2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής 

των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420389001 οικονομικού 

έτους 2023, με α/α υποχρ. 331 και την υπ'αριθμ. 7094/4969/19.06.2023 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 

 

   

 

Αποφασίζουμε 

 
        

       1.  την έγκριση του από 23.08.2023 Πρακτικού ΙΙΙ (Ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου) της Επιτροπής 

Διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, 

συντήρησης, επισκευής και παραμετροποίησης του  συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής (switches, routers, 

hotspots, κ.α.) της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης και βελτιστοποίησης της 

λειτουργίας του συνόλου του δικτυακού εξοπλισμού πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, σύμφωνα με το 

οποίο κρίθηκαν πλήρη και έγκυρα όλα τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και τα πρωτότυπα ή αντίγραφα όλων των 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου. 

 

       2. την κατακύρωση του διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα "COSMOS BUSINESS SYSTEMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" με τον 

διακριτικό τίτλο "COSMOS COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.", Παύλου Μπακογιάννη 44, Τ.Κ. 14452, Μεταμόρφωση, έναντι του 

συνολικού ποσού των ογδόντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων  ευρώ (89.900,00 €), ήτοι 72.500,00 € + 17.400,00 € για ΦΠΑ, 

σε βάρος του Ε.Φ. 1003-201-0000000 και ΑΛΕ 2420389001 του προϋπολογισμού της Βουλής των Ελλήνων χρήσεως 

2023 (σχετική η υπ' αριθμ. πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ 332101/25.04.2023 προσφορά του αναδόχου). 

 

     4. την κοινοποίηση  της παρούσας απόφασης, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών διαδικασίας ελέγχου και 

αξιολόγησης των προσφορών, σε όλους τους οικονομικούς φορείς που έλαβαν μέρος στη διαδικασία ανάθεσης, πλην των 

οριστικά αποκλεισθέντων δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016. 

 

   Επί της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της Επιτροπής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών (Ε.Ε.Π.Π.) της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 48/Υ.Ο.Δ.Δ./31.1.2018, 611/Υ.Ο.Δ.Δ./22.10.2018, 

77/Υ.Ο.Δ.Δ./18.02.2019, 164/Υ.Ο.Δ.Δ./29.03.2019, 429/Υ.Ο.Δ.Δ./13.6.2020, 753/Υ.Ο.Δ.Δ./16.9.2020, 

566/Υ.Ο.Δ.Δ,/20.07.2021, 917/Υ.Ο.Δ.Δ./4.10.2022), σύμφωνα με το άρθρο 149 του  Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β', 

ΦΕΚ 51/Α/1997) όπως ισχύει, τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής Εξέτασης 

ΑΔΑ: 02-08Κ3



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Προδικαστικών Προσφυγών (Ε.Ε.Π.Π.) της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 1051/Β/29.03.2019, 2187/Β/07.06.2019, 

1002/Β/24.3.2020, 4759/Β/14.10.2021) όπως ισχύει, και τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4. της οικείας Διακήρυξης. 

 

   Η εν λόγω απόφαση κατακύρωσης καθίσταται οριστική, εφόσον συντρέξουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 105 παρ.2 και 

3 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει. 

 

   5. Tη συγκρότηση επιτροπής η οποία αποτελείται από τους:  α) Γεωργουδάκη Γεώργιο (gegeor@parliament.gr) ως 

πρόεδρο, β) Μαγλαρά Αντώνιο (antonis@parliament.gr), γ) Ζραφκόπουλο Συμεών (s.zrafkopoulos@parliament.gr) ως 

τακτικά μέλη και δ) Παπακυρίτση Νικόλαο (papakyritsis@parliament.gr) ως αναπληρωτή πρόεδρο, ε) Ματρακίδη 

Κωνσταντίνο (k.matrakidis@parliament.gr) ως αναπληρωτή των τακτικών μελών, στην οποία αναθέτουμε την 

παρακολούθηση και τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής. Κάθε υπαίτια 

καθυστέρηση υποβολής των πρωτοκόλλων παραλαβής θα διώκεται πειθαρχικά. 

 

 

Συνημμένα: Το από 05.05.2023 Πρακτικό Ι, το από  08.05.2023 Πρακτικό ΙΙ και το από 23.08.2023 Πρακτικό ΙΙΙ της 

Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού.  
 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 
 

 

 

 

 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

6. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

7. Τμήμα Προμηθειών 

8. Τμήμα Υπολογιστικών Συστημάτων & Δικτύων 

9. Μέλη Επιτροπής 

10. Μέλη Επιτροπής της υπ' αριθμ. 2803/2023/01.03.2023 (ΑΔΑ: 05-0887) απόφασης        

 

 

 

       Άλλοι φορείς (μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ): 

1. COSMOS BUSINESS SYSTEMS - ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 
 

Γ.Α.__1780_2023 _OPS 

GIO__23/08/2023  
Πληροφορίες: 2103692122         

 

 

 

 

ΑΔΑ: 02-08Κ3


